2019 年 4 月

日本新薬株式会社
シオエ製薬株式会社

『アルコールカット綿 シオエ』包装仕様及び流通コード変更のご案内

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび『アルコールカット綿シオエ』につきまして、包装仕様及び流通コードを変更させていただきますので、
下記の通りご案内致します。
何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記
１）販売名変更に伴う変更

変更箇所

２）変更時期

旧製品の在庫が無くなり次第、新製品に切り替えます。

品目 包装容量
変更品製造番号
（使用期限）

変更品出荷開始時期見込

アルコールカット綿シオエ

104 枚入 未定 2019 年 10 月頃

200 枚入
190325～

（2022 年 2 月）
2019 年 5 月上旬頃

以上

 変更前

→

変更後

品名
（販売名）

アルコールカット綿シオエ
（デズイン）

アルコールカット綿シオエ
（デズインα）

包装容量 100 枚入 200 枚入 104 枚入 200 枚入

統一商品コード 173-07176-0 173-07177-7 173-07179-1 173-07180-7

JAN コード 4987173071760 4987173071777 4987173071791 4987173071807

GS1-128 ― ― 24987173071795 24987173071801

成分
（薬液 100mL 中）

日局エタノール 83mL
日局イソプロパノール 3.7mL
日局精製水 適量

変更無し

内容量
薬液 125mL
脱脂綿 22.4g

（4cm×4cm、100 枚）

薬液 250mL
脱脂綿 44.8g

（4cm×4cm、200 枚）

薬液 98mL
脱脂綿 20g

（4cm×4cm、104 枚）

薬液 188mL
脱脂綿 38.4g

（4cm×4cm、200 枚）

容器 本体、フタ一体型 本体・フタ分離型

内フタ アルミ 透明フィルム

外観
内フタ

例：100 枚入

例：104 枚入

外装 ビニール袋 シュリンクフィルム

サイズ
（mm）

個装 １２５×１２０×４７ １２５×１２０×７０ １２７×１２７×４１ １２７×１２７×７３

中箱 ３９０×２８０×１９５ ３９０×２８０×１４５ ３８６×２６０×１６６ ３８６×２６０×１４９

P/C ５８０×４００×４２０ ５７５×４００×３２０ ５４０×４０２×３６１ ５４０×４０２×３２７

入数
中箱 24 個 12 個 変更無し 変更無し

P/C 96 個 48 個 変更無し 変更無し